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هیأت کوهنوردى مشهد
موضعش را پس گرفت! 

در پی فشارهای وارده در روزهای گذشته در 
موضوع جنجالی بخشنامه الزام اخذ رضايتنامه از 
پدر و همسر  برای بانوان کوهنورد در مشهد، هيأت 
کوهنوردی مشهد از موضع خود کوتاه آمد. احمد 
زحمتکش، رئيس هيأت کوهنوردی خراسان 
رضوی دراين باره گفت:  «با مديرکل ورزش استان 
خراسان صحبت کرديم، نظر آنها هم  همانند نظر ما 
بود که اين بخشنامه توصيه ای است. ما توصيه هايی 
در جهت اقدامات پيشگيرانه داشتيم که حالا 
 ممکن است به راه های ديگر توصيه شوند، حالا اينها 
بايد به جايی دعوت شوند. بالاخره بايد يک تلاش 
همگانی  بکنيم که مقداری از اين ناهنجاری هايی 

که رو به گسترش هم هست کمتر شود.» 

داد
روی

شهروند| فوتبالى ها در شرایطى تأکید دارند که وزارت ورزش، 
مجلس و سایر ارگان ها هیچ حقى براى دخالت در کار آنها ندارند 
که براى فعالیت محتاج دولت و مقامات وزارت ورزش هستند. 
ساختار ورزش ایران دولتى است و آنها در کشور ایران مدیریت 
مى کنند اما براى ماندن دست به دامان خارجى ها شده اند و مقابل 
دستگاه هاى دولتى داخلى ایستاده اند. حالا که فوتبالى ها دم از 
استقلال مى زنند، بد نیست با هم مرور کنیم که اگر وزارت ورزش 
بخشى از مهمترین حمایت هاى خود را از مدیران فوتبال قطع 
کند، چه حوادث تلخى رخ خواهد داد. فوتبالى ها همواره از دولت 
و وزارت ورزش پول و امتیازات ویژه دریافت مى کنند اما مى گویند 

آنها هیچ حقى براى دخالت در کارشان ندارند. 
ساختمان هاى متعلق به وزارت ورزش

مرکز ملى فوتبال ایران که زمین هاى تمرینى  تیم هاى ملى،  
هتل آکادمى ، ساختمان آکادمى فوتبال و مرکز پک در آن قرار 
دارد، سالیان درازى است که در مجموعه ورزشى آزادى قرار دارد و 
ملکیت آن در اختیار وزارت ورزش است. در حال حاضر هم کلنگ 
ساخت ساختمان ادارى جدید فدراسیون فوتبال هم در همین 
محل توسط رئیس فیفا و AFC به زمین زده شده است. حالا 
فکرش را بکنید وزارت ورزش در اقدامى تلافى جویانه به خاطر 
تأکید مدیران فوتبال روى استقلال کارى براى بقا بخواهداین 

محل تخلیه شود، آن وقت چه فاجعه اى رخ خواهد داد؟
از ارز ثانویه خبرى نخواهد بود

به دنبال بالارفتن قیمت ارز مدیران فدراسیون فوتبال با 
استفاده از اعتراض هاى کى روش و بلاتکلیفى تیم هاى ملى و 
فشار رسانه ها جلسات مختلفى را با مسئولان وزارت ورزش برگزار 
کردند. درنهایت با مساعدت وزیر ورزش و جوانان قرار بر این شد 
که به منظور کمک به فوتبال وزارت ورزش از دولت ارز ثانویه 
براى فدراسیون گرفته شود تا با خرید ارز در بازار آزاد و صرافى ها 
هزینه هاى فدراسیون چند برابر نشود. حالا اما مدیران فوتبال 
شدیدترین موضع گیرى را علیه مدیران وزارت ورزش داشته اند. 
وزارت ورزش مى تواند چون فوتبالى ها تأکید بر استقلال دارند، 
کمک خود را در رابطه با گرفتن ارز ثانویه قطع کند. به این ترتیب 
مهدى تاج و همکارانش مجبور مى شوند از صرافى  ها ارز آزاد 

خریدارى کنند!  خودتان فکر کنید چه فاجعه اى رخ خواهد داد!
حق پخش روى هوا

مذاکره با مسئولان سازمان صداوسیما براى گرفتن حق پخش 
تلویزیونى با کمک و دخالت شخص  وزیر ورزش در ماه هاى اخیر 
به نتایجى قابل توجه رسیده است. حالا فکرش را بکنید مدیران 

رسانه  ملى که مدت هاست رابطه خوبى با فوتبالى ها ندارند،  با کنار 
کشیدن وزیر ورزش از جریان مذاکرات آیا احترامى براى مقامات 
فدراسیون در راستاى ادامه مذاکرات و پرداخت پول به فوتبال 
قایل هستند؟ اگر وزارت ورزش نباشد قطعا هیچ توافقى حاصل 
نمى شود، در بدترین شرایط حتى مسابقات فوتبال از رسانه ملى 
پخش نمى شود و تمام قرارداد تبلیغات محیطى با شکست روبه رو 

مى شود.
پول کى روش را خودتان بدهید!

مربیان و بازیکنان تیم ملى به شدید ترین شکل ممکن 
از دریافت نشدن پاداش هاى مربوط به جام جهانى اعتراض 
کرده اند. تنها پاداشى که آنها دریافت کردند همان پول 
قابل توجهى است که وزیر ورزش در روسیه به آنها به خاطر 
درخشش در جام جهانى پرداخت کرد. جالب اینجاست وزیر 
قول داده نزدیک به 2 میلیارد از قرارداد کى روش را خودش 
بپردازد و از دولت هم براى آماده سازى تیم ملى 2,5 میلیون 
دلار کمک براى فدراسیون بگیرد. وزیر که حالا با بى توجهى 
مدیران فوتبالى به کمک هایش روبه رو شده، فقط کافى است 
به تاج بگوید که خودش پول کى روش و آماده سازى تیم ملى را 

پرداخت کند. همچنین براى برگزارى اردوى هاى برون مرزى ، 
دعوت از ناظران مختلف فیفا و AFC برگزارى کلاس هاى 
آموزشى با مدرسان بین المللى و... فدراسیون فوتبال نیاز جدى 
به مجوز شوراى برون مرزى وزارت ورزش دارد. بدون مجوز آنها 

هیچ کارى نمى توانند انجام بدهند.
بودجه بى بودجه!

مدیران فدراسیون فوتبال که به فیفا و AFC اطلاع داد ه اند 
با تصویب قانون داخلى برخلاف اساسنامه شان که غیردولتى 
هستند، براى استعفاکردن تحت فشار قرار گرفته اند،  در همین 
 سال گذشته نزدیک به 10 میلیارد تومان از دولت با هماهنگى 
وزارت ورزش بودجه گرفتند. دولت هر  سال پول قابل توجهى 
به فوتبال کمک مى کند و وزارت ورزش هم سالانه پول زیادى 
به حساب فدراسیون فوتبال واریز مى کند. حالا در نظر بگیرید 
وزارت ورزش به فیفا اعلام کند که چنین پول هاى هنگفتى به 
فدراسیونى که مى گوید استقلال کامل دارد، پرداخت کرده است. 
وزارت ورزش به راحتى مى تواند با گروکشى از مصاحبه هاى 
مدیران فدراسیون بگوید که پول ها را برگردانند و از حالا به بعد 

دیگر ریالى به فدراسیون پرداختى نداشته باشد. 

اگر تاج استعفا نکند...
 در صورت پافشارى رئیس فوتبال بر ماندن، وزارت ورزش مى تواند بودجه  فدراسیون را قطع کند، پول قرارداد کى روش را ندهد، هزینه هاى آماده سازى 

تیم ملى پرداخت نشود و حتى ساختمان هاى خود را هم پس بگیرد؛ علاوه بر این دیگر خبرى از ارز ثانویه هم نخواهد بود!

مجید مجیدى در ایران و هند فیلم مى سازد
و این در حالى است که آخرین فیلم او هم مثل بسیارى از فیلمسازان پرکار فروش نداشته است

شکست خوردگان همیشه در صحنه!
ایران- ترینیداد و توباگو؛ امروز در سکوت آزادى

رودررو با ناشناخته هاى آمریکا

شهروند| بازهم فیفادى و یک باز سطح پایین 
براى تیم ملى فوتبال؛ امروز شاگردان کى روش از 
ساعت 18 در ورزشگاه آزادى برابر ترینیداد و توباگو 

به میدان خواهند رفت. 
نبرد با آمریکایى هاى گمنام

ترینیداد را شاید فقط به واسطه حضور در 
جام جهانى 2006 در ذهن داریم. این تنها حضور 
آنها در سطح اول فوتبال جهان به حساب مى آمد و 
بهترین دوران فوتبال این کشور محسوب مى شد. تیم 
فعلى با 12 سال قبل تفاوت زیادى دارد و در آخرین 
رنکینگ فیفا در رده 93 قرار گرفته است. بدون  شک 
مطرح ترین بازیکن تاریخ این تیم از قاره آمریکاى 
شمالى دوایت یورك، مهاجم اسبق منچستریونایتد 
بود اما از میان بازیکنان فعلى این تیم هیچ اسم 
آشنایى به چشم نمى خورد. اکثر بازیکنان توباگو در 
خارج از این کشور بازى مى کنند که معروف ترین آنها 
در تیم هایى چون دارمشتات آلمان و برخى دیگر هم 
در لیگ آمریکا حضور دارند. همچنین در لیست این 
تیم چند بازیکن از لیگ عربستان هم دیده مى شود. 
ماروین فیلیپ، دروازه بان ترینیداد با 34 سالن سن 
کاپیتان این تیم به حساب مى آید. جالب این که 2 
بازى اخیر تدارکاتى این تیم نه چندان شناخته شده 
هم مقابل تیم هاى آسیایى بوده؛ ترینیداد به تایلند 
یک بر صفر باخته و امارات را 2 بر یک شکست داده 
است. ضمن این که آنها چندى پیش سابقه شکست 

یک بر صفر آمریکا را هم در کارنامه دارند.
بازهم یک برد ساده در تهران؟

کارلوس کى روش و شاگردانش که در روزهاى 
اخیر سکوت عجیبى داشته اند، امروز در یک بازى 
تدارکاتى نه چندان جذاب و سخت به میدان مى روند. 
این بازى شاید شبیه دیدار ماه گذشته برابر بولیوى 
است که با برترى 2 بر یک یوزهاى ایرانى همراه 
بود. بعد از آن بازى شاگردان کى روش از نداشتن 
بازى هاى تدارکاتى مناسب گلایه کردند اما برنامه 
توافق شده بین فدراسیون و کى روش تغییرى نکرد. 
به نظر مى رسد تیم ملى باز هم امروز بتواند در یک 
بازى نسبتا ساده یک برد دیگر به کارنامه خود اضافه 
کند؛ دیدارى که بعید است با استقبال خوبى از سوى 
هواداران در روزهاى سرد پاییز همراه باشد. نکته مهم 
مى تواند بعد از این بازى رقم بخورد؛ این که کى روش و 
بازیکنان تیم ملى سکوت خود را مى شکنند یا به رفتار 
عجیب خود ادامه مى دهند. در هرصورت کى روش از 
این بازى به عنوان یک آزمون براى آزمایش تیمش 
استفاده مى کند و بعد از آن هم باید ملى پوشان را 

آماده نبرد با ونزوئلا در قطر کند. 

هیجان انگیز

شهروند| میلان کوندرا دوباره چک مى شود. او که 40 سال پیش در مخالفت با سیاست هاى کمونیستى 
زمامداران چکسلواکى با لغو تابعیت تنبیه شد؛ ظاهرا با پیشنهادى از طرف نخست وزیر جمهورى چک مواجه 
شده که در دیدار با کوندرا پیشنهاد داده تابعیت این نویسنده نامدار پس از 40 سال بازگردانده شود. نخست وزیر 
چک در صفحه مجازى خود درباره میلان کوندراى 90ساله که همواره از شانس هاى جایزه نوبل ادبى به شمار 
مى آید،  گفته که کوندرا را به همراه همسرش به چک دعوت کرده؛ جایى که آخرین بار 22 سال پیش به آن سفر 

کرده بود. کوندرا و همسرش ابراز امیدوارى کرده اند که این فرآیند نیازمند کاغذبازى زیادى نباشد.

میلان کوندرا 
چک مى شود؟! ره

چه

مجيد مجيدی که اين روزها با فيلم محمد رسول االله در جشنواره کلکته حضور دارد، به 
تايمز هندوستان گفت که درحال حاضر روی دو پروژه سينمايی کار می کند که يکی از آنها 
را در ايران و ديگری را در هندوستان خواهد ساخت. به گزارش اين روزنامه معتبر پروژه ای 
که مجيد مجيدی در هندوستان خواهد ساخت، معدن زغال سنگ نام دارد. مجيدی البته 
گفته که پيش از اين فيلم هندی يک فيلم در ايران خواهد ساخت، فيلمی که هنوز نامی 
ندارد، اما گفته می شود درباره کودکان خواهد بود و آن گونه که خود مجيدی گفته «بر 

کودکان و داستان بزرگ شدن شان تمرکز دارد».

اين که فيلمسازی مثل مجيد مجيدی با افتخارات داخلی و بين المللی که می دانيم و 
می دانيد، در شرايطی که هنوز فيلمش روی پرده است، روی دو پروژه مختلف کار کند، 
اتفاق چندان عجيبی نيست. اتفاق عجيب اما آن جاست فيلمسازی که امروز با نام مجيد 
مجيدی مشغول فيلمسازی است، شباهتی به آن کارگردان پرافتخار ندارد که  بچه های 
آسمان اش کانديدای اسکار شده بود و رنگ خدا و باران اش پيشنهادهايی تازه در دنيای 

سينما بودند. مجيد مجيدی امروز سازنده چندين فيلم شکست خورده متوالی  است.
درواقع مجيدی درحالی قرار است فيلم های بعديش را در ايران و هند بسازد که در 
هر دوی اين کشورها فيلم های آخرش به طور مطلق شکست خورده اند. در ايران محمد 
رسول االله با هزينه ای واقعا نجومی- که ارقامی از ٥٠ ميليارد تا ١٩٠ ميليارد تومان روايت 

شده- حدود ١٥ ميليارد فروخت. آن سوی ابرها 
نيز نه تنها در هند شکست فاحشی خورد، 
شکستی که مجيدی را واداشت به رسانه ها 
بگويد «مخاطبين هندی، باليوود را بيشتر 

ترجيح می دهد»، که در ايران نيز بيش 
از ٢١١ ميليون نفروخت. 

مجيدی البته تنها فيلمسازی 
نيست که بی دغدغه مشغول 
ا ست. سينمای  فيلمسازی 
ايران از اين نمونه ها بسيار دارد. 

به خصوص در سينمای موسوم 
به دولتی که نام هايی چون 
رضا ميرکريمی، محمدمهدی 

عسگرپور، کيانوش عياری، رسول صدرعاملی و ده ها فيلمساز ديگر در اين گروه جای 
می گيرند. يک زمانی در اين زمينه حسينعلی ليالستانی معروف بود که پشت سرهم فيلم 
می ساخت، که نه اکران می شدند و نه جايزه می بردند. اين روزها اما اين جور کارگردانان 
بيشتر شده اند؛ امروز در سينمای ايران يک عده مدام کار می کنند و عده ای نيز هميشه 
بيکارند. در  هاليوود اما بزرگی به عظمت و اعتبار مايکل چيمينوی شکارچی گوزن بعد از 

شکست يک فيلم تا سال ها سروکله اش در دنيای فيلمسازی پيدا نمی شود.

هيچ می دانيد مسعود اطيابی در ١٠ سال اخير ١٠ فيلم ساخته؛ و از بين اين ١٠ فيلم تنها 
فيلم او که فروش خوبی داشته، دومين فيلمش خروس جنگی بوده؟

علی عطشانی در ١٠ سال اخير ١١ فيلم ساخته. فيلم هايی که هيچ کدام شان، بله دقيقا 
هيچ کدام، پيش منتقدان و کارشناسان حتی فيلم های متوسط هم لقب نگرفته اند و در 
فستيوال ها نيز موفق  نبوده اند. يعنی ١١ فيلم که در گيشه هم فروش شان تاکنون به 

يک ميليارد هم نرسيده! اما علی عطشانی هميشه درحال کار است.
آيا می دانيد  هاتف عليمردانی که در يک دهه اخير حدود ٨ فيلم ازجمله کوچه بی نام، 

هفت ماهگی و آباجان ساخته، از نظر فروش فيلم پرفروشی در کارنامه ندارد؟
می دانيد علی غفاری با سابقه دو فيلم شاهرگ و چراغ قرمز به ناگهان سکاندار استرداد، 
يکی از گران ترين فيلم های دولتی تاريخ سينمای ايران شده که فيلمی شکست خورده لقب 
گرفت و بعد هم با ارز خارجی  فيلم ابوزينب را ساخت که 

کم فروش ترين فيلم  سال ٩٤ شد؟
اين فهرست را می توان ادامه داد؛ با نام هايی چون 
مسعود نوابی يا علی قوی تن که همه ساله فيلم 
می سازد و بدون اين که اکران شان کند، سراغ 
فيلم بعدی می رود؛ يا مهرداد فريد که نام 
آخرين فيلم موفقش را از ياد برده ايم؛ 
يا حتی روح االله حجازی با فيلم های 
پرستاره و پرهزينه ای که حتی 

يکی شان هم پرفروش نشده.
پوريا  نعيمی،  اصغر  با 
آذربايجانی، بهمن گودرزی و... 
اين فهرست را می شود تا هميشه 

ادامه داد...

پولاد امين| روز گذشته وقتی رسانه ها خبر از توليد فيلم جديد مجيد مجيدی در هندوستان دادند، يک بار ديگر موضوع فيلمسازانی که بی توجه به موفقيت يا شکست 
فيلم هايشان همچنان به روند فيلمسازی شان ادامه می دهند، در فضای مجازی اين آب و خاک داغ شد. سينماگرانی که چه در آخرين کارهايشان شکست خورده 

باشند و چه موفق، پشت  سر هم فيلم می سازند و سرنوشت فيلم هايشان در اکران انگار که کمترين نقشی در ادامه روند کارنامه شان ندارد.
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شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهاى پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشترى نیاز دارند. 
ممکن است خیلى بترسند 
و فشار زیادى به آنها وارد 

باشد. شده 

زمان برگزارى موزه دورهمى تغییر کرد 

فعلا حراج بى حراج 
بدقولی ميهمان های برنامه دورهمی حراج موزه 
اين برنامه را به تعويق انداخت. در نخستين روزهای 
آبان ماه مهران مديری با انتشار ويديوی يک دقيقه ای 
اعلام کرد که به زودی به قول خود برای حراج دورهمی 
به نفع زلزله زدگان کرمانشاه وفا خواهد کرد. قرار بود 
جمعه، ٢٥ آبان ماه، موزه دورهمی برگزار شود و حتی 
دست اندرکاران در حال تکميل کتابچه اجناس آن 
بودند اما حالا گفته می شود که زمان حراج به وقت 
ديگری موکول شده است. ظاهرا برخی ميهمانان برنامه 
هنوز هدايای خود را به موزه دورهمی ارسال نکرده اند؛ 
بنابراين مهران مديری منتظر تکميل هدايای ارسالی 

به مجموعه است. 

خبر

کاوه:  شجاع  اردلان 
«من در سال هاى دهه60 
کارم را به عنوان بازیگر از 
سینما آغاز کردم و  در 
کارهاى خوبى هم حضور 
داشتم،  اما این روزها و سال هاى اخیر کسى سراغم 
نمى آید و دلیلش را هم به هیچ وجه نمى دانم. البته 
امیدوارم که کار خوبى در سینما  پیشنهاد شود تا 

بتوانم دوباره به این عرصه برگردم.» 

«از  کرانچار:  زلاتکو 
روز نخستی که به عنوان 
اميد  تيم ملی  سرمربی 
انتخاب شدم، برنامه ام را 
مکتوب ارايه دادم و به دقت 
آغاز و پايان اردوها و روزهای بازی های تدارکاتی 
اعلام شده است. بنابراين جای هيچ گونه عذر و 
بهانه ای نيست که بگويند برنامه ندادم. مداوم هم 
زير فشار مسئولان ذيربط قرار دارم تا بازی های 
تدارکاتی انجام شوند. متاسفانه در اردوی قبلی بايد 
دو بازی تدارکاتی انجام می شد، که هيچ کدام انجام 
نشد. در اين اردو هم بايد دو بازی تدارکاتی درنظر 
گرفته می شد که تنها يک بازی هماهنگ شد. 
اميدوارم همانند تيم ملی بزرگسالان که دو بازی 
تدارکاتی برايشان درنظر گرفته شد، برای ما هم اين 
بازی ها تدارک ديده شود. من مداوم با خود آقای 
استيلی هم در مذاکره هستم اما باز هم بازی های 

تدارکاتی برای ما درنظر گرفته نشد.»

محمد سرير: «موسیقى 
در وضع نامتعادلى قرار 
دارد، اما هنرمندان و 
مسئولان به کمک هم 
مى توانند این مشکلات را 
برطرف  کنند. زمانى که هنرمندان یا مسئولان 
به تنهایى بخواهند مشکلات را برطرف کنند، 
هیچ وقت به نتیجه درستى نمى رسند. رسانه ملى 
 نقش بسیار مهمى دارد و مى تواند در مدت زمان 
کوتاهى فرهنگ سازى کند. صداوسیما باید کانالى 
را به پخش آثار موسیقى  اختصاص دهد تا جوانان 

بیشتر با این هنر آشنا شوند.» 

وينفرد شفر: «همان طور 
که بارها توضيح دادم درحال 
ساخت تيمی جديد هستيم، 
اين اتفاق ناگهانی و غافلگيرانه 
افتاد. ما می خواستيم مسير 
فصل پيش را ادامه بدهيم ولی جالب است بدانيد 
مشکلی که الان ما داريم، شبيه مشکلی است که يکی 
از بهترين باشگاه های دنيا يعنی بايرن مونيخ دارد. آنها 
هم می خواستند برنامه فصل گذشته را ادامه بدهند اما 
ناگهان با برنامه متفاوتی روبه رو شدند و الان می بينند 
برنامه ای که می خواستند ادامه بدهند، اشتباه از آب 
درآمده و نتوانستند خوب نتيجه بگيرند. درست است 
که فاصله استقلال و بايرن زياد است اما هواداران هر دو 
تيم فوتبال را خوب می فهمند و هر دو انتظار بهترين 
نتايج را دارند. آنها می دانند که هر دو تيم را بايد از نو 

ساخت.»

ون
ریب

ت

ره
چه


